|| Dicere, destinare. M. Tullius de officiis lib. III: et is qui 20
morti addictus esset, paucos sibi dies commendandorum suorum
causa postulavisset. || Dicere etiam promittere. Pomponius in
Pistore:

‘ibū’ nūmmos certos dicas.’ — ‘dico quīnquaginta mflia.’

Sallustius Hist. lib. II: eodem anno in Macedonia Gaius 25
Curio principio veris cum omni exercitu profectus in Dardaniam
a quibus potuit pecunias Appio dictas coegit. — Afranius in
Vopisco:

30

igitūr quiesce; et quóniam internos nuptiae
sunt dictae, parcas ístis verbis, sí placet.

idem Fratriis:

det rústico nesciōcui, vicinó suo,
perpaúperi, cui dícat dotis paúlulum.

Pacuvius in Hermiona:

príu’ datast quam tibi dari dicta aut̄ quam redditumst Pérgamo. 35

11 Lucilius l. XXVIII || 13 I, 2, 33 || 16 III, 1 || 18 Aen. VI, 138 || 20
III, 10, 45 || 22 Pomponius Pistore || 25 Sallustius Hist. II || 27 Afranius
Vopisco || 31 Afranius Fratriis || 34 Pacuvius Hermiona.

12 minutari L. — aparte G. — 15 temnere facies B. — 18 Dicere etiam
d. A. — 19 iunio infen ered ictus L₁. — 20 defunare Bm, Gen, pr. H. —
et his B, Gen, L, pr. H. — 21. 22 adductus B; Gen₁ — paucos — postu-
lavisset om. B. — dies om. Gen; H₁. — commend. L₁ solus. — 23. 24
Pistore: ibus M; Pictoribus minus bene Me; nam vic potest careri dativo. —
25 III Gen, pr. H. — ex Macedonia Dietschius. — ganis Gen. — 26 exercitu
appio profectus cd. Tornaes. — darniam cd. Tornaes.; Gen; m. 1 H. —
27 a add. M. — quibus potuit modis Carrio ex codice, ut refert. — Appio
Rothius; appia L, Gen, H₁; del. H₂; om. G; de Tornaes. supra dict. —
dictas recte per constitutas vel imperatas explicat Cortius. — etiam in relicuis
exemplis sefellit Nonium ratio. — afraniu’ (sic) L. — 29 quiesce et Lips.; quiesceret
C, Gen (quiesce A, Montepess.). — internos; i. e. inter nos. — 30 dictae supra
add. L. — 31 fratriis cdd. — 32 det Lips. (dat Me); da cdd. — 35 verba
Orestis ad Pyrrum.

Varro Mysteriis: in id iurgo, dos a femina ut auferatur. quae mihi posteaquam ad concordiam dicta est. || Dicere, dare. M. Tullius de officiis lib. II: commode autem, quicumque dixit pecuniam. ||

1 || Dignatus significat dignus habitus. Vergilius lib. III:

coniugio, Anchisa, Veneris dignate superbo.

Accius in Neoptolemo:

sed quém mihi iungent? cui, quae cum illo fúerim, dignabór dari?

5 idem in Atreo:

égone Argivum impérium adtingam? aut Pélopia dignér domo?
quó me ostendam? quód templum adeam? quem óre funesto ádloquar?

Cicero in Oratore: quamquam enim omnis locutio oratio est,
tamen unius oratoris locutio hoc proprio dignata nomine est. — idem
10 de oratore lib. III: res complures dissimiles inter se, quae tamen
consimili laude dignantur.

DOMINVS dicitur cui servitur. Vergilius Aen. lib. I:

Romanos rerum dominos gentemque togatam.

|| Dominus rursum appellatur convivii exhibitor. unde et do-
15 minia convivia. Lucilius Satyrarum lib. VI:

36 Varro Mysteriis || 38 II, 20, 69 || 1 Aen. III, 475 || 3 Accius
Neoptolemo || 5 Accius Atreo || 8 19, 64 || 10 III, 7, 25 || 12 I, 282 || 15
Lucilius l. VI.

36 mirteris, tum mirteris *L*₁; misteris *L*₂, *G*; non *Hqos*, *Gen.* — in id iurgo *Popma*; in id virgo *cdd.*; illud urgeo *Vahlenus*. — dos a *om.* *Tornaes.*; *Gen.*; *pr. H.* — *f.* adferatur. — 37 illud ad concordiam (concodiam *pr. Gen.*) obscurum; neque placet quod *Popma* coniecit ad Concordiam; ad consortium haud male *Riesius*. — 38 ingens hic socordia *Nonii*. nam ap. *Cic.* haec sunt: commode autem, quicumque dixit, pecuniam qui habeat non reddidisse, qui reddiderit non habere e. q. s. — commō da *B.* — 1—11 hoc lemma cum eo, quod legitur pg. 286, conflat ed. princ.; ei rectius subiungitur a *Quicherato*. nec vero quae hoc loco leguntur per se constare posse ea re declaratur, quod varietas nulla significationis est proposita. — tamen cum violentius haec essent contaminanda, indicasse rem satis habui. — 1 abitus *A.* — *Verg.*; cf. pg. 286 *l. m.* — lib. III *om.* *B*, *Gen*, *L*; in *H* supra scr. — 3 *Actius L*₁. — in eoptolemo *Gen*₁. — 4 puto mi. — iunget *pr. L.* — cui q. e. i. *f. Me*; tuique tu illo fuerint *cdd.* — digna bona tibi *Tornaes.*; *Gen.*; *H*₁. — 6 adt. *L*₁, *H*, *Gen.* — *Pelopia Voss.*; *Pelopis cdd.* — 7 quo *Lips.*; quo *cdd.* — adeant *L*₁. — quem ore *libri Merceri* (*cd. S. Victoris ap. Quicheratum*); *Lips.*; quae more *L*; *H*₂; quaem ore *Gs*; quae mone *Gen*, *H*₁. — funeste *Gen*, *H*. — alloquar *Me*; conloquar (coll. *L*₂, *G*) *cdd.* — 8 loquatio *L*. — 9. 10 tamen — se ex *Cic.* suppletit *Me*. — signata *cdd.* *Cic.* — 10 qua et a me *Gen*, *pr. H.* — 11 dignentur *Cic.* — seq. 279, 6—11; cf. ibi comm. — 14. 15 exhibetur *Gen*₁; *L*₁. — domini ad convivia *B*, *Gen*, *L*, *H*₁.

qui te bonu' Iuppiter, inquit
Crasso Muciu', cum cenabat * * *
* * * dominum fortem.

idem lib. XIII:

i primum domina adque sodalicia omnia tollant. 20

Turpilius Philopatro:

forte eō die

meretrīcis ad me dēlenifīcae ut Átticae convérerānt
condíixerāntque cénam apud me, Tháis adque Erótium,
Antíphila . . Pýthias, ego éxtra cubui dóminū. 25

Varro Papia papae, *περὶ ἐγκωμίων*: dominum convivi, vinum
aliudve — quidni? — laudato. — Sallustius Hist. lib. III: alter
scriba Maecenas in imo, medius inter Tarquitiū et dominū
Perpennam. — M. Tullius in Verrem, Frumentaria [adria]: || *huius* 1
argento dominia vestra, *huius signis et tabulis forum comitiumque*
ornari? — Varro in Endymionibus: discumbimus. statim dominus

19 Lucilius 1. XIII || 21 Turpilius Philopatro || 26 Varro Papia papae ||
27 Sallustius Hist. III || 1 II, 3, 4, 9 || 3 Varro Endymionibus.

17. 18 Mutiu' *I. Dousa*; Mucium *cdd.* — caen. *Gen*, *H*. — *Lachm.*
Crasso Muciu', cum quo cenabat, dominum ornet; *at pro cum debuit ponī apud*
neque illud fortem esse sollicitandam docent plures Lucilii Horatiisque loci; cf.
Luc. XXX, 89; Hor. sat. II, 5, 64; 102. — ornandi tamen verbum vel
simile quin lacuna haustum esse videatur non intercedo. — 20 *i add. M* (prae*c.* XIII). — domina *Perottus Corn. Cop. 114, 40*; domina, *supra scr. i, G*; domini, *supra add. a, H*; domini *Gen*; dominia *L*. — domina; *ita Accius dixit augura*; cf. *tamen de re m. 249.* — adque *L₁*; atque *rell.* — tollant *M*; tollantur (*seq.* Turpilius) *cdd.* — 21 filopatro *cdd.* — 22 eo monosyllabum.
— 23. 24 meretricis *cdd.* — delenifīcae *Iun.*; delenitate (delinitate *Gen*, *H*) *cdd.* — ut Atticae *Grauthoffius*; Attice (Atticae ed. *Bas.*) ut *cdd.* — convenerant *Iun.*; convenerat *Gen*, *H₁*, *G*; cum venerat *L*, *H₂*. — condixerantque *Iun.*; quo (quo, d *supra scr.*, *H*; quod *L*) dixerant quae (que *L₁*; qui *Gs*) *cdd.* — caenam *Gen*, *H*. — apud *C pr. L₁, Gen.* — tais *cdd.* — adque *L*; atque *rell.* — 25 Antifila *cdd.* — Lais addit *Ribbeckius*. — pithyas *pr. H*. — Pythias; *finalis producta propter caesuram*. — ego extra (exira *Gen*, *H₁*)
cubui (f. accubui; *prae*c.* a*); *quia copa erat, non conviva*. — dominium *M*; dominia *cdd.* — 26 *εὐημένων* *cdd.* (*εὐημένων G*). — 27 convivii *Gen*, *H*, *cd. Bas.* (convivi *Riesius*, *qui nihil adnotat*). — quidni *Gifanius*, *Popma*; quid mi *cdd.* — f. *scazon italicus in hunc modum concinnandus*: dóminū conviví tu, vinum alídve — quidni? — (vel alídve quidvis) laúdato. — Sallustius; cf. *Serv. ad Aen. I, 698.* — 27. 28 et alter scriba Maecenas *Serv.* (*ap. quem libri etiam mecaenas, maceennas, accenas*); alteri (alter *H₂*, *G*) scribam et cenas (caenas *Gen*, *H*) *cdd.* — Tarquitiū *Kritzius*, *cuius conferendus commentarius*; Tarquinium *Serv. et Non.* — 1 Perpennam *Serv.*; Perpenna *C*, *Gen.* — frumentaria *ed. princ.*; frumentaria *adria (prae*c.* aria)* *cdd.* — 1—3 *huius* — ornari; *haec ex Cicerone reponi iussit Lipsius*; *cui obsecuti sumus, quamquam non ausim adfirmare eadem plane data a Nonio.* — argento dominos vestrae *C*, *Gen.* — Varro; cf. 249; 349 *l.* committere — initiare;

maturo ovo cenam committit. || Domini etiam mulierum amatores
 5 * * * || Dominus, maritus. Vergilius Aeneidos lib. IIII:

conubia nostra
 reppulit ac dominum Aenean in regna recepit.

DELIBERARE est dubitare. Terentius in Phormione:
 ego ámplius delfberandum cénsco.

10 || Deliberatum, complacitum vel definitum. Turpilius in Philopatro:

certum ác deliberátumst me illis óbsequi.

DISCRIMEN, divisio [separatio]. Cicero de finibus bonorum et malorum: *quam quidem certationem homo et acutus et diligens*
 15 Chrysippus non contempnit totumque discriminem summi boni in earum comparatione positum putat. || Discrimen est periculum. Vergilius Aeneidos lib. I:

per quot discrimina rerum
 tendimus in Latium.

20 || Discrimen rursum separatio, a discernendo, unde et discerniculum dicitur acus, quae capillos a media fronte disseparat. — Sallustius Hist. lib. I: Sertorius portis turbam morantibus et nullo, ut in terrore solet, generis aut imperii discriminē per

5 IV, 213 || 8 II, 4, 17 || 10 Turpilius Philopatro || 13 II, 14, 44 || 17 I, 204 || 22 Sallustius Hist. I.

maturum, mite. — endimionibus *L*, *G*. — discumbimus. statim *M*; discumbimus mussati *cdd. h. l.*; cf. *comm. in pg. 349*. — 4 maturo ovo cenam; mandarenam *cdd. h. l.* — committit *C*, *Gen.* — etiam maliorum *L₁*. — 5 lacuna *praeter exemplum unum vel plura nescio an haustum sit lemma ut puta tale*: Dominae, meretrices vel Dominae, amicae; cf. *Lucil. XXVII*, 18; *Terent. Hautont. II*, 3, 57. — *notus usus eroticorum*. — 7 reppulit *L₁*; reppulit *Gen.* — Aeneam *cdd.* — recoepit *L*. — 8 formione *cdd.* — 10 complectūm *G*, *liber optimus Merceri*. — definitum; i. e. destinatum. — *Turp.*; cf. 429 *l.* cogitare et deliberare. — in *add. B₂*. — filopatro *cdd.* — 13—16 *illud separatio ut e v. 20 illatum del. M*; *Quicheratus scribit v. 20*: Discrimen rursum divisio, separatio, a discernendo *e. q. s. ibique Ciceron reponit exemplum*. — 14 verba q. q. c. ex *Cic. add. Quicheratus*. — et actus *B*, *Gen. H*. — 15. 16 Crysippus *cdd. cum A*, qui om. *illud de fin.* — diligens. — contempnit *L*, *G*, *Gen. A*, *B*; contemnit *H*. — in earum *Cic.*; in eam rem rerum *C*, *Gen. B*; in ea rerum *A*. — est om. *B*. — 18 quod *L*; *B*; *Gen₁*; *H ex corr.*; quot *pr. H*; *Gen₂*; *G*; *A*. — tot *Verg.*; et ita *cdd. 410 s. l.* tendere est dirigere. — 20 a discernendam (*vel* discernendum) *L₁*. — etsi d. *pr. L*. — 21 media (*non medio*) *omnes*. — 22 *Sall.*; cf. 530 *l.* deinsuper; *Serv. ad Aen. IX*, 555. — portis *Me*; fortis *cdd. h. l.*; partis 530. — turbam *Me*; turba *L*, *H*, *Gs*, *Gen*; turbam orantibus fertur 530. — 23 discriminē *Gen*; *H₁*; discriminē *Hs₂*.